PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 64/2024

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador José Valdir dos Santos, que a presente subscreve, na forma

regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do departamento competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Realizar a limpeza do mato e dos galhos na Rua João Paulo dos Santos,

que dá acesso ao CMEI Professora Junice Forner Lucini, Bairro Vila Verde.

Justificativa: A necessidade dessa ação se faz devido ao crescimento excessivo do mato e dos

galhos ao longo da via, o que tem causado  transtornos para os moradores e, principalmente, para

os pais e alunos que frequentam a unidade escolar. Entre os principais problemas ocasionados,

destaca-se a obstrução da visibilidade das placas de sinalização.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 11 de julho de 2024.

José Valdir dos Santos

Vereador